記 者 配 布（発表）資 料

発信年月日：令和５年３月２０日

所属部課 課 長 担当職氏名
連

絡

先

TEL 0837-23-1267

FAX 0837-22-8458
経済観光部

産業戦略課
仲野 亮

産業戦略課

補佐 釼物 伸次

件 名 若者起業家育成に係る事業協力に関する協定締結式について

若者起業家育成に係る事業協力に関する協定締結式を、下記のとおり開催いたします。

 当日のスケジュール等は下記のとおりとなりますので、取材をよろしくお願いします。

記

１ 日   時  令和５年３月２７日（月） ９：３０～

２ 場   所  長門市役所５階委員会室２、３、４

３ 当 事 者

株式会社 HafH Co-Living Operations 代表取締役 CEO 田口
た ぐ ち

弦
げん

矢
や

株式会社 ３ｉｎ 代表取締役 岩本
いわもと

隆行
たかゆき

長門市長 江原
え は ら

達也
た つ や

４ 協定書の概要等

 【協定事項】

・ 長門市及び地域金融機関と連携した起業家プログラムの設計、運営

・ 長門市内の高校生及び若年層の起業家の輩出

・ 長門市周辺の大学と連携した事業創出支援

・ 長門市内の事業者への事業アドバイザリー

５ 記 者 会 見  締結式終了後、締結式と同会場にて行います。

長門市・HafHCo・3inの事業協力に関する協定締結について

長門市は、「未来を担う若者が輝くまち」の実現を目指し、若者や女性が働きたいと思える魅力的な

産業創出や未来を見据えてチャレンジできるような起業・創業にかかる支援体制の構築を目指していま

す。これらの実現に向け、市内若者への起業家育成事業を推進するHafH Co-Living Operationsおよび株

式会社3inと長門市は強固に連携し、取組を推進する。

株式会社3in株式会社HafH Co-Living Operations

京都府京都市 山口県長門市

会社名

ロゴ

本社所在地

事業
内容

⚫ 市内高校生等への起業家プログラム推進
⚫ 若年層の起業家の輩出

⚫ 市内高校生等への起業家プログラム推進
⚫ 若年層の起業家の輩出

短期

長期

⚫ コリビング・ワークスペースを併設した宿
泊施設の拠点開発

⚫ 施設における地域創生・関係人口創出事業

⚫ 市内小中学生への起業家プログラム拡大

地域課題を解決を志す起業家輩出および事業の創出を

目指すプログラムを行政・地域金融機関と共に実施。

市内高校と連携した探求学習を展開（大津

STEAMプロジェクト）。

輩出した起業家を支援する関係人口の獲得および

当社施設を拠点として関係人口のコミュニティを

運営し、長期・継続的な関わりを実現。

起業家教育イベントの小中学生への拡大

長門市 「未来を担う若者が輝くまち」の実現

１．協定締結の趣旨

３．取組概要

２．協定の内容

（１）長門市及び地域金融機関と連携した起業家プログラムの設計、運営

（２）市内の高校生及び若年層の起業家の輩出

（３）長門市周辺の大学と連携した事業創出支援

（４）長門市内の事業者への事業アドバイザリー